
I. MIJNICIPALIDAI' DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALIJI)

AT.€ALDIA

DECRETO N, 6?1 (c)

LOTA, 09FEB,2016

VISTOS:

a).- Licerrcia Médica presentada por el Funcionario(a)
,PATRICIA PEDRONES RIVAS .

b).- Memorándum N" 17 , de fecha 16 de Enero del
2016, del Jefe del Departamento de Salud ,en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en
calidad de Reemplazo a HELLEN VALDEENITO JOFRE ,cuyos antecedentes ya se
encuentran registrados.

c).- REFERENCIA N' 00550 de iecha 22 de Enero del
2016, en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar al Funcionario(a) que más abajo se indica.

d).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' 1-3063, Ley 19.378 de
fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal,
Resolución No 520, de fecha 15.11.96 de la Contralorla Regional de la República y en uso
de las facultades que me confieren los Arts. 12o y 630 del D.F.L. No 1/2006.- que refunde Ley
No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

1.-Apruébase nombramiento en calidad de
la l. Municipalidad de Lota y el Funcionario(a) que aREEMPLAZO suscrito entre

continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO
PRESENTADA POR FUNCIONARIO(A)
CATEGORIA

: ..DEPARTAMENTO DE SALUD,
: HELLEN VALDEBENITO JOFRE
: ADMINISTRATIVA

: 22 HRS. SEMANALES
: 16DEENERODEL2016
: 14 DE FEBRERO DEL 2016
: LICENCIA MEDICA
: PATRICIA PEDRONES RIVAS
: E-15

K
HM

2.-El gasto que genere el cumplimiento del presente
Decreto, deberá imputarse al subtltulo 21, item 0345 del presupuesto actual en vigencia.

Disbibución:
- Contraloría (SIAPER)
- Secretaria DAS
- Remuneraciones DAS
- CarpetaFuncionario(a)
- c/c Establecimiento
- dc F¡lncionario(a)It

c/HffilddL

q
olsá)

bf2.\
\2.\


